
Statutární město Ostrava 
Magistrát 
 
 
  

 

         Zpráva zadavatele 

Písemná zpráva zadavatele  
(podle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů)  

 

Název veřejné zakázky:  

„Rekonstrukce vodovodu DN 500 ul. Mariánskohorská“, poř. č. 82/2015     

 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

 

Statutární město Ostrava 
Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava 
IČ: 00845451 
DIČ: CZ00845451 

2. Předmět veřejné zakázky: 

 

Rekonstrukce vodovodního řadu DN 500 v úseku od křížení ul. Mariánskohorská x ul. Vaškova po 
křižovatku ul. Mariánskohorská x ul. Nádražní v k. ú. Moravská Ostrava a Přívoz, obec Ostrava, s 
vymístěním ze silnice I. a II. třídy v rámci stavby "Rekonstrukce vodovodu DN 500 ul. 
Mariánskohorská". 

3. Druh zadávacího řízení: 

 Otevřené řízení 

4. Identifikační údaje vybraného uchazeče: 

 

HYDROSPOR spol. s r.o. 
Úprkova 966/3, 702 00 Ostrava 
společnost s ručením omezeným 
IČO: 47666374 
DIČ: CZ47666374  

5. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

 Veřejná zakázka byla přidělena uchazeči, jehož nabídková cena bez DPH byla nejnižší. 

6. Cena dle smlouvy bez DPH: 

 25.963.980,79 Kč 

7. Popis hodnoty/poměru zakázky, která bude provedena subdodavatelsky: 

 --- 

8. Identifikační údaje uchazečů a jejich nabídková cena: 



Statutární město Ostrava 
magistrát 
 
  

 

  

2/3   

 

         Zpráva zadavatele 

 

První v pořadí: 
HYDROSPOR spol. s r.o. 
Úprkova 966/3, 702 00 Ostrava 
společnost s ručením omezeným 
IČO: 47666374 
DIČ: CZ47666374  

Nabídková cena: 25.963.980,79 Kč bez DPH 
 
Druhý v pořadí: 

Miroslav Raška-vodovody a kanalizace s.r.o. 
V Korunce 386/34, 713 00 Ostrava 
společnost s ručením omezeným 
IČO: 26843099        
DIČ: CZ26843099      

Nabídková cena: 29.003.692,85 Kč bez DPH 
 
Třetí v pořadí:    
SWIETELSKY stavební s.r.o. 
Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 
společnost s ručením omezeným 
IČO: 48035599       
DIČ: CZ48035599 

Nabídková cena: 32.384.059,36 Kč bez DPH 
 
Čtvrtý v pořadí:   
OHL ŽS, a.s. 
Burešova 938/17, 602 00 Brno 
akciová společnost 
IČO: 46342796 
DIČ: CZ46342796 

Nabídková cena: 32.451.428,50 Kč bez DPH 
 
Vyloučený: 
KR OSTRAVA a.s. 
Slívova 1946/7, 710 00 Ostrava 
akciová společnost 
IČO: 25890981 
DIČ: CZ25890981 

Nabídková cena: 24.653.551,51 Kč bez DPH 

9. Identifikační údaje zájemců či uchazečů, jež byli vyloučeni (odůvodnění): 

 

KR OSTRAVA a.s. 
Slívova 1946/7, 710 00 Ostrava 
akciová společnost 
IČO: 25890981 
DIČ: CZ25890981 

Uchazeč byl vyzván v souladu s ust. § 59 odst. 4 zákona k předložení dalších informací či dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace, jelikož: 
- prokázal splnění profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. d) zákona - osvědčení o 

autorizaci v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství (vodohospodářské stavby) 
prostřednictvím subdodavatele Ing. Romana Fildána a v souladu s ust. § 51 odst. 4 písm. a) 
zákona nedoložil doklad prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 
odst. 1 písm. j) subdodavatelem; 

 



Statutární město Ostrava 
magistrát 
 
  

 

  

3/3   

 

         Zpráva zadavatele 

 

- prokázal splnění technického kvalifikačního předpokladu podle § 56 odst. 3. písm. a) zákona 
Seznamem stavebních prací obdobného charakteru provedených v posledních 5 letech, k němuž 
bylo připojeno osvědčení objednatele „Referenční list“ vydané Obcí Albrechtice dne 07. 08. 2013 
na akci „Kanalizace a čerpací stanice Albrechtice“, ve kterém je uveden finanční objem za celé 
dílo. Z tohoto osvědčení není zřejmý finanční objem vodohospodářské stavby liniového 
charakteru, a tudíž není možné posoudit, zda je splněn požadavek zadavatele na jeho min. výši 
15 mil. Kč bez DPH.     

Dále byl uchazeč v souladu s ust. § 76 odst. 3 zákona vyzván k objasnění nabídky, resp. k doplnění 
dokladů podle § 68 odst. 3 zákona, jelikož předložil prohlášení k § 68 odst. 3 zákona, z něhož není 
zřejmé, zda některý ze statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů v  posledních 3 letech od 
konce lhůty pro podání nabídek byl v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u 
zadavatele. 
Požadované informace/doklady uchazeč ve stanovené lhůtě 5 pracovních dnů ode dne doručení 
žádosti nedoručil.    

10. 
Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídková cena obsahovala mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu: 

 ---- 

11. Odůvodnění použití zadávacího řízení (soutěžní dialog, jednací řízení): 

 ---- 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

 ---- 

 

  

 

V Ostravě, dne: 22.10.2015 Vyhotovil: Ing. Ivana Růžičková  

 


		2015-10-22T08:35:18+0200




